OFÍCIO-CIRCULAR Nº 51/2025.                         Em 12 de setembro de 2.025.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei nº  115 a 117/2025 e dos Projetos de
Decreto Legislativo nº 8 a 10/2025.

Senhor Vereador:

    Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, a matéria abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.º 115/2025 - CRIA O CADASTRO
MUNICIPAL DE AGRESSORES DE ANIMAIS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria da Vereadora Daniela Tiete).

2. PROJETO DE LEI N.º 116/2025 - DISPÕE SOBRE A
DISTRIBUIÇÃO PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, SENSOR MEDIDOR
CONTÍNUO DE GLICOSE PARA CRIANÇAS ENTRE 2 A 12 ANOS PORTADORAS
DE DIABETES MELLITUS TIPO 1, CUJOS PAIS OU RESPONSÁVEIS ESTEJAM
INSCRITOS NO CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS (CADÚNICO).
(autoria do Vereador Valdemir Frederico).

3. PROJETO DE LEI N.º 117/2025 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA APARECIDA TALARICO FABRICIO PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Cleverson José de Souza).

4. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 8/2025 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR PAULO
VAGUINALDO DA CRUZ. (autoria do Vereador Cleverson José de Souza).

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 9/2025 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DR. ANDRÉ LUIZ
BATISTA. (autoria do Vereador Odair José Aparecido Piacente).

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2025 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUENSE A JULIANO SABINO DA
SILVA "GAROTO JUCA", POR SEU TRABALHO COMO PALHAÇO SALVA VIDAS
DE RODEIO. (autoria do Vereador Valdemir Frederico).

Atenciosamente,

       REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
                   PRESIDENTE.

		2025-09-12T10:18:17-0300
	Brasil
	REGINALDO FERNANDO PEREIRA
	Assinador Serpro